
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
Gabinete Civil da Governadoria

Superintendência de Legislação.

  DECRETO No 6.646, DE 27 DE JULHO DE 2007.

 

Concede a Medalha Tiradentes às autoridades civis e militares que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 2 o, parágrafo único,
alínea "c", 4o, parágrafo único, e 15, I, do Decreto no 170 , de 28 de julho de 1972,

D E C R E T A:

Art. 1o É concedida a Medalha Tiradentes às autoridades civis e militares abaixo especificadas, pelos relevantes serviços prestados
à Polícia Militar do Estado de Goiás:

No DE ORDEM AGRACIADOS

1.       Cel EB José de Castro Gama

2.  Cel PM Antonio José Serra Freixo

3.  Cel PM Antonio Pinheiro Filho

4.  Cel PM Iturbson Agostinho dos Santos

5.  Cel PM Francisco Prado Aguiar

6.  Cel PM José Tavares de Oliveira

7.  Cel PM Édison Pereira Nunes

8.  Cel PM Orestes Teodoro de Oliveira

9.  Cel QOPM Gilson Vicente do Nascimento

10.  Cel QOPM Juraci Alves de Souza

11.  Cel QOPM R/R Ewaldo Vaz

12.  Cap de Mar e Guerra FN Paulo Roberto Pinto Martins

13.  Cel QOPM R/R Henrique de Souza Lima

14.  Ten Cel QOPM Sebastião da Silva Moura

15.  Ten Cel QOPM Urionir Freitas Sarmento

16.  Ten Cel QOPM Mauro Douglas Ribeiro

17.  Ten Cel QOPM Juverson Augusto de Oliveira

18.  Ten Cel QOPM Divino Alves de Oliveira

19.  Ten Cel QOPM Cícero Otaviano Teixeira

20.  Ten Cel QOPM Júnio Bisinotto

21.  Ten Cel QOPM José Rivaldo Alves Marinho

22.  Ten Cel QOPM Wellington Cardoso Laureano

file:///pesquisa_legislacao/62325/decreto-170


23.  Ten Cel QOPM Wagner Paulo de Oliveira

24.  Ten Cel QOPM Eduardo Rodrigues da Costa

25.  Ten Cel QOPM Alexandre Teixeira Cândido

26.  Ten Cel QOPM João Dias Milhomens Júnior

27.  Ten Cel QOPM Sérgio Mendes

28.  Ten Cel QOPM Victor Dragalzew Júnior

29.  Ten Cel QOPM Edilton Gomes de Oliveira

30.  Ten Cel QOPM Weligton Rodrigues

31.  Ten Cel R/R Pedro Alcântara de Jesus Neto

32.  Ten Cel QOPM Luiz Henrique Fonseca Teixeira

33.  Ten Cel QOPM/C Nelson Werlang Garcia

34.  Ten Cel QOPM/C Mário Silva Júnior

35.  Ten Cel QOPM/C Carlos Alberto Gonçalves Maia

36.  Maj QOPM Amarildo Menezes Guerra

37.  Maj QOPM Cláudio de Oliveira Silva

38.  Maj QOPM Cláudio Jorge Taufick

39.  Maj QOPM Cláudio Porto

40.  Maj QOPM Geraldo de Castro

41.  Maj QOPM Wilson Brasil Pinheiro Tavares

42.  Maj QOPM Jocivane Carneiro da Silva

43.  Maj QOPM Marcus Vinícius de Andrade

44.  Maj QOPM Mauro Sales de Araújo

45.  Maj QOPM Júnio Alves Araújo

46.  Maj QOPM Paulo Roberto de Oliveira

47.  Maj QOPM Francisco Geraldo Pereira

48.  Maj QOPM Silvana Rosa de Jesus Ramos

49.  Maj QOPM Jesus Nunes Viana

50.  Cap QOPM Renan Nahás de Gouvêa

51.  Cap QOPM Agnaldo Augusto da Cruz

52.  Cap QOPM Alessandro Alves de Alencar Peixoto

53.  Cap QOPM Marco Antonio de Castro Guimarães

54.  Cap QOPM Edsson Cândido Ribeiro

55.  Cap QOPM Marco Aurélio Godinho

56.  Cap QOPM Carlos Ailton de Oliveira

2



57.  Cap QOPM Ariel Anselmo de Oliveira

58.  Cap QOPM Heber de Souza Lima

59.  Cap QOPM Luís César Gonçalves de Paiva

60.  Cap QOPM Sandro Mauro Pereira de Almeida

61.  Cap QOPM R/N Nilson Gomes de Souza

62.  1º Ten QOPM Daniel Moreira Galvão

63.  1º Ten QOPM Durvalino Câmara dos Santos Júnior

64.  1º Ten QOPM Heloísa Rosa de Brito

65.  1º Ten QOPM Zeneomar de Siqueira Júnior

66.  1º Ten QOAPM João Divino Rodrigues de Melo

67.  ST QPPM Gaspar dos Reis Baltazar

68.  ST QPPM Valter Peixoto Lima

69.  ST QPPM Helber Alves Tosta

70.  ST QPPM Sinair Jorge Elias

71.  ST QPPM José Menezes Alves

72.  1º Sgt EB Wagner Florentino da Silva

73.  1º Sgt QPPM Agnaldo Marinho Cunha

74.  1º Sgt QPPM Samuel Silva dos Santos

75.  1º Sgt QPPM Rubens Alexandre do Carmo

76.  1º Sgt QPPM Divino Rodrigues de Oliveira

77.  1º Sgt QPPM Alcione Joaquim de Almeida

78.  1º Sgt QPPM Sérgio Henrique Moreno

79.  1º Sgt QPPM R/R Carlos Alberto da Silva

80.  1º Sgt QPPM R/R Galileu Gonçalves Pacheco

81.  2º Sgt QPPM José Maria de Lima

82.  2º Sgt QPPM Júlio César Eugênio

83.  2º Sgt QPPM Rosimar Pereira dos Reis

84.  2º Sgt QPPM Reginaldo Batista da Silva

85.  2º Sgt QPPM Jeremias Nogueira de Paula

86.  2º Sgt QPPM Fabiana Ribeiro de Moura Diniz

87.  2º Sgt QPPM Miltomar Machado de Oliveira

88.  2º Sgt QPPM Valdeilton Zeferino de Paula

89.  2º Sgt QPPM Cleiton Cândido da Silva

90.  2º Sgt QPPM R/R José da Costa Azevedo

3



91.  2º Sgt QPPM Ana Lúcia dos Reis Batista

92.  3º Sgt QPPM Milton Garcia Barbosa

93.  3º Sgt QPPM José Carlos André

94.  3º Sgt QPPM Ronie Von Gomes da Silva

95.  3º Sgt QPPM Beatriz de Assis Fernandes Roriz

96.  3º Sgt QPPM Rubens Ferreira da Silva

97.  3º Sgt QPPM Gildásio Bispo de Souza

98.  Cb QPPM R/R Aeliton Moreira da Silva

99.  Cb QPPM R/R Edmilson de Souza Lemes

100.  Cb QPPM César Augusto da Cruz

101.  Cb QPPM Antônio Márcio Ferreira

102.  Cb QPPM Divino Romes Diniz

103.  Cb QPPM Dionísio Pedro Coelho

104.  Cb QPPM Walter Campos Pereira

105.  Cb QPPM R/R Vicente de Paula Chaves

106.  Cb QPPM Edilson Viana dos Santos

107.  Sd QPPM Vinícius Caetano de Sena Rosa

108.  Sd QPPM Richard Marques dos Santos

109.  Sd QPPM Altair Paulo Soares

110.  Sd QPPM Gilmar Cândido Ribeiro

111.  Sd QPPM Miguel Pereira do Nascimento

112.  Sd QPPM Geremias Dias Arcângelo

113.  Sd QPPM Paulo Júnior de Souza

114.  Sd QPPM Feliciano Sebastião de Almeida

115.  Sd QPPM Roberto Caetano de Souza

116.  Sd QPPM Oroesse Marques da Silva

117.  Milton Jorge

118.  Leonardo Veloso do Prado

119.  Rodney da Silva

120.  José Lenar de Melo Bandeira

121.  Eduardo Abdon Moura

122.  Anselmo Pereira da Silva Sobrinho

123.  Galdêncio Fernandes Filho

124.  Eurípedes Barbosa Nunes

4



125.  Jardel Sebba

126.  Luiz Humberto de Oliveira Guimarães

127.  Fernando Henrique Peres

128.  Gilmar José Guimarães de Freitas

129.  Vanderlan Vieira Cardoso

130.  Carlos Vinícius de Saint Just Fontes Ribeiro

131.  Amynthas Cláudio Gonçalves Duarte

132.  Sônia Chaves de Freitas Carvalho Nascimento

133.  Soraya Fagury Brito

134.  Alessandra Gontijo do Amaral

135.  Ricardo Portas Dias dos Santos

136.  Aylton Flávio Vechi

137.  Pedro Tavares Filho

138.  Benedito Torres Neto

139.  Alex Sandro Klein da Fonseca

140.  Maria Aparecida Marasco Tomazini

141.  André Luiz Marques de Moraes

142.  Marcos Tadeu Câmara

143.  João Luiz Brito de Oliveira

144.  Elvécio Moura dos Santos

145.  Robson de Oliveira Pereira

146.  Maria do Rosário Cassimiro

147.  Jorcelino José Braga

148.  Deivison Rodrigues da Costa

149.  Denise Aparecida Carvalho

150.  José Luiz Martins de Araújo

151.  Fábio Fernandes de Souza

152.  Evandro Magal

153.  Melchior Luís Duarte de Abreu

154.  Agenor Braga e Silva Filho

155.  José Alves Filho

156.  Marcelo Baiochi Carneiro

157.  Newton Emerson Pereira

158.  Arthur Rezende Filho

5



159.  Deocleciano Moreira Alves

160.  Antônio Carlos Bittar

161.  Luiz Pucci Filho

162.  Guilherme Pinheiro de Lima

163.  Paulo Afonso Rodrigues da Silva Lustosa

164.  Gilberto Sant'anna Filho

165.  Mário Fernando Maia Queiroz

166.  João Bosco Pinto de Oliveira

167.  Dalton de Souza Barros Thomaz

168.  Margareth Maia Sarmento

169.  Antônio Cardoso da Silva

170.  Lourival Louza Júnior

171.  Miguel Ângelo Cançado

172.  Iron José da Silva

173.  Helder Lincoln Meirelles Lima

174.  Imara Custódio

175.  Rosana Melo

176.  Luiz Fernando Rocha Lima

177.  Ovídio Martins

178.  João Batista Pereira

179.  Murilo Rezende Santos

180.  Anderson Pancieri

181.  Jordevá  Rosa

182.  Antônio Carlos Volpone

183.  Deusdete Carnot Damascena

184.  Adair Ribeiro Carneiro Sobrinho

185.  Itamar Carlos de Carvalho

186.  Donizete Martins de Oliveira

187.  Hugo Frota Filho

188.  Cássio de Carvalho Vilela

189.  Odilon Walter Santos

190.  Cristóvão Vaz Tormin

191.  Álvaro Soares Guimarães

192.  José Gomes da Rocha

6



193.  João Wesley Cabral de Moura

194.  Alcides Peregrino Fazolino

195.  Antônio Chavaglia

196.  Álvaro Martin Henkes

197.  Rosângela Rodrigues dos Santos

198.  Cristina Mary Fiuza Adorno

199.  Marisa Assis de Oliveira Guimarães

200.  Uíter Gomes de Araújo

201.  Odair José Soares

202.  Jorge Moreira da Silva

203.  Gildecy Alves Marinho

204.  Waldson de Paula Ribeiro

205.  Marivam Batista Passos

206.  Robervaldo Nery Sampaio

207.  Cilene Maria de Morais Guimarães

208.  Adalberta da Rocha dos Santos Pereira Neto

209.  Moacir Machado

210.  Maria Cristina Kott Tomazett

211.  Misael Pereira de Oliveira

212.  Cláudio Meirelles

213.  Washington Luís Ribeiro dos Santos

214.  Urias Simão

215.  Adebalde Marinho Rezende

216.  Valdivino Rodrigues Borges

217.  Vilmar José da Fonseca

218.  Antônio Lopes Trindade

219.  Walter de Oliveira

220.  Paulo Diniz

221.  Marcus Vinícius de Faria Felipe

222.  Carlos Alberto Villela

223.  Sra. Tereza Hedwig Von Blarer

224.  Isaac Benchimol Ferreira

225.  Alcides de Lima Júnior

226.  Sávio Fernandes Bezerra

7



227.  Sérgio Ramos Caiado

228.  Vassil José de Oliveira

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 27 de julho de 2007, 119o da República.

ALCIDES RODRIGUES FILHO

(D.O. de 02-08-2007)

Este texto não substitui o publicado no Suplemento do D.O. de 23-08-  2007.

8



Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados
Governadoria
Polícia Militar - PM 
Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSP

Categoria Medalha

9


	ALCIDES RODRIGUES FILHO
	(D.O. de 02-08-2007)

